
Szkolenie dla prezydium kworum Kapłaństwa Aarona 
i prezydium klasy Organizacji Młodych Kobiet

POWOŁANI PRZEZ BOGA
•	 Co	znaczy	dla	mnie,	że jestem	powołany	przez	Boga?

ŚWIADCZENIE POSŁUGI OSOBOM, KTÓRYM SŁUŻĘ
•	 W jaki	sposób	poznam	i pokocham	wszystkich	członków	mojego	kworum	lub	klasy?

DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ:	pisarz	okręgu	może	przekazać	listę	członków	kworum	lub	
członkiń	klas.

•	 W	jaki	sposób	mam	brać	przykład	z posługi	Zbawiciela?

OBOWIĄZKI ADMINISTRACYJNE
•	 W jakich	spotkaniach	mam	brać	udział	i które	spotkania	mam	zaplanować?

DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ O: spotkaniach	prezydium	kworum	lub	klasy	oraz	naradach	
młodzieży	w okręgu	jako	dodatku	do	regularnych	spotkań	i zajęć	kościelnych	(zob. Gene-
ral Handbook: Serving in The Church of Jesus Christ of Latter-day Saints, 10.4.3, 10.4.4, 
11.3.4.3, 11.3.4.4, 29.2.9, strona	internetowa ChurchofJesusChrist.org).

•	 Jakie	zadania	administracyjne	mam	do	wykonania?	Jakie	narzędzia	mogą	mi	w tym	
pomóc?
DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ O: planie	spotkania	(zob. „Przykładowy	plan	spotkania	prezy-
dium”),	prowadzeniu	spotkań,	wyznaczaniu	zadań,	sprawdzaniu	postępu	wykonywania	
zadań	oraz	witaniu	członków	kworów	i członkiń	klas	(zob. General Handbook, rozdział 4.).

PLANOWANIE SPOTKAŃ I ZAJĘĆ
•	 W jaki	sposób	zorganizować	podbudowujące	i duchowe	spotkania	niedzielne?	(Zob. Przyjdź 

i naśladuj mnie — dla kworów Kapłaństwa Aarona i klas Organizacji Młodych Kobiet).
DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ NA STRONIE koscioljezusachrystusa.org w	zakładce	Młodzież,	
Przyjdź	i	naśladuj	mnie.

•	 W	jaki	sposób	zorganizować	ciekawe	i ważne	projekty	służby	i zajęcia?	(Zob. „Wytyczne	
dotyczące	służby	i zajęć	dla	młodzieży”).
DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ NA STRONIE: koscioljezusachrystusa.org w	zakładce	Bibliote-
ka,	Odbiorcy,	Młodzież.
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Informacje dla rad biskupich i przywódców Organizacji 
Młodych Mężczyzn oraz Organizacji Młodych Kobiet
Rady	biskupie	mają	obowiązek	przeszkolić	nowo	powołane	prezydia	kworów	Kapłaństwa	Aarona	i klas	Organizacji	Młodych	
Kobiet.	Szkolenie	prezydiów	jest	ważnym	krokiem,	aby pomóc	przywódcom	młodzieży	odnieść	sukces	w ich	powołaniach.

Wymienione	materiały	to	propozycje	dla	członków	rady	biskupiej	do	wykorzystania,	gdy będą	wprowadzać	nowe	prezydia	w ich	
zadania	lub	szkolić	istniejące	prezydia.	Te	materiały	oraz	powyższe	pytania	mogą	posłużyć	do	przeprowadzenia	krótkiej	dyskusji	
szkoleniowej	mającej	na	celu	przekazanie	nauk	nowo	powołanym	lub	istniejącym	prezydiom	podczas	spotkań	rad	młodzieży	
w okręgu	lub	w innych	okolicznościach.	Przywódcy	Organizacji	Młodych	Mężczyzn	i Organizacji	Młodych	Kobiet	mogą	także	zapo-
znać	się	z tymi	materiałami	podczas	spotkania	prezydium	kworum	lub	prezydium	klasy,	jeśli	tak	poinstruuje	ich	rada	biskupia.

MATERIAŁY SZKOLENIOWE

Powołani przez Boga 8–10	MINUT
„Aby być skutecznymi przywódcami w Kościele, musimy poznać tę niezwykle ważną lekcję — w przywództwie w Kościele nie tyle chodzi 
o kierowanie ludźmi, ile o naszą gotowość do bycia kierowanymi przez Boga” (Dieter F. Uchtdorf, „Największy pośród was”, Ensign lub 
Liahona, maj 2017, str. 80).
•	 Prezydia	kworów	i klas	są	powoływane	przez	objawienie	(zob. Ew. Jana	15:16).
•	 Prezydia	kworów	Kapłaństwa	Aarona	działają	na	mocy	upoważnienia	kluczy	nadanych	ich	prezydentom	w momencie	wyświę-

cenia.	Prezydia	klas	Organizacji	Młodych	Kobiet	działają	na	mocy	upoważnienia	kapłańskiego	otrzymanego	w momencie	
wyświęcenia	tych	prezydiów	(zob. Doktryna	i Przymierza	42:11; 107:5; Artykuły	wiary	1:5; General Handbook, 3.4.1).

•	 Prezydia	są	odpowiedzialne	przed	Panem	i Jego	przywódcami	(zob. Doktryna	i Przymierza	104:11–13; General Handbook, 4.2.6).
•	 Prezydia	służą	za	przykład	członkom	kworów	lub	członkiniom	klas	(zob. I List	do	Tymoteusza	4:12; Ks. Almy	17:2–3).

Świadczenie posługi osobom, którym służę 5–8 MINUT
„Zostaliście powołani do tego, aby reprezentować Zbawiciela […]. Wasze wspierające innych ręce [stają się] Jego rękami” (Henry B. Eyring, 
„Bądźcie godni swojego powołania”,  Liahona, listopad 2002, str. 76).
•	 Zlicz,	poznaj	z imienia	i wzmacniaj	osoby,	którym	służysz	(zob. Ks. Moroniego	6:4).
•	 Pomagaj	bliźnim	naśladować	Zbawiciela	(zob. General Handbook, 4.2.3).

Obowiązki administracyjne 5–8 MINUT
„To cud rad kościelnych: słuchać siebie nawzajem i słuchać Ducha!” (M. Russell Ballard, „Counseling with Our Councils”, Ensign, maj 1994, 
str. 26).
•	 Udział	w radach	młodzieży	w okręgu	(zob. General Handbook, 29.2.9).
•	 Organizowanie	regularnych	spotkań	prezydium	kworum	i klasy	(zob. General Handbook, 10.4.3, 11.3.4.3; „Przykładowy	plan	

spotkania	prezydium”).
•	 Doskonalenie	umiejętności	przywódczych,	aby wykonać	wyznaczoną	pracę	(zob. General Handbook, 4.2).

Planowanie spotkań i zajęć 5–8 MINUT
„Każde zajęcia, każda lekcja, wszystko, co robimy w Kościele, wskazuje na Pana i Jego święty dom” (Russell M. Nelson, „Osobiste przygoto-
wanie na błogosławieństwa świątynne”, Liahona, lipiec 2001, str. 37).
•	 Znajomość	swoich	obowiązków	(zob. General Handbook, rozdziały	10–11).
•	 Planowanie	i przewodzenie	zgodnie	ze	wskazówkami	Ducha	(zob. Doktryna	i Przymierza	43:8–9; 88:119; Ks. Moroniego	6:9).
DODATKOWE WYTYCZNE
Okazje	do	doskonalenia	umiejętności	przywódczych	nadarzą	się	także	podczas	spotkań	rad	młodzieży	w okręgu	oraz	w czasie	
regularnych	spotkań	prezydium.	Aby	poznać	więcej	materiałów,	które	są	związane	z tymi	działaniami,	zob. Materiały	dla	prezydiów	
kworów	i klas.
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